
356ª feira |27/Out/2017  - Edição nº 10057

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 12583 25/10/2017
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 8291 DE 08/03/1985 O NOME DE OSVALDO SETSUO GONDO
R.G. 10024331   LF - 1

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 12584 25/10/2017
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 16970 DE 28/09/1994 O NOME DE OSVALDO SETSUO GONDO
R.G. 10024331   LF - 1

102529/2017

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 12590 25/10/2017
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 11883 DE 15/08/2017 O NOME DE MARIA ROSINEIDE FERRANTE
R.G. 50240053   LF - 1

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 12591 25/10/2017
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 6320 DE 16/05/2016 O NOME DE INEZ GERALDA DA SILVA
R.G. 32028411   LF - 2
EXCLUIR DA PORTARIA N. 6941 DE 23/06/2004 O NOME DE GEISA MARIA MARTINS MOTA ZULIANELLI
R.G. 36785799   LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 14156 DE 20/11/2013 O NOME DE EVA APARECIDA SZCZEPANSKI DA SILVA ROSA
R.G. 18284090   LF - 1

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 12592 25/10/2017
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 4180 DE 04/07/1995 O NOME DE LEONIRCE MOYA MAREZE
R.G. 13551405   LF - 21

102946/2017

Junta Comercial do Paranám- Jucepar

PORTARIA JCP Nº 113/2017 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson Naim Akel, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.934/94, artigo 
23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve:  

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador 
do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete AD 
HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro, em conformidade com 
o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, 
tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, 
para tradução específica dos documentos apresentados no protocolo 17/578331-
4, referente a documentos pessoais de Marko Kraguljac. 

Publique-se  
Curitiba, 23 de outubro de 2017. 
Ardisson Naim Akel 
Presidente. 

103330/2017

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

RESOLUÇÃO Nº 136, de 24 de outubro de 2017 

Designa servidora para exercer função de Ad-
ministrativo no Núcleo Regional de Cascavel.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABAS-
TECIMENTO, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso XIV, artigo 45 
da Lei nº8.485, de 03 de junho de 1.987, 

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora SORAIA IVANI DE LIMA, portadora 
do RG nº4.999.227-0 SSP/PR, para exercer a função de Administrativo, do Núcleo 
Regional de Cascavel, em substituição à servidora FÂNIA MARIA COMAMA-
LA ARBUSA DE SOUZA, portadora do RG nº 5.656.376-8 SSP/PR.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Norberto Anacleto Ortigara.
103419/2017

RESOLUÇÃO Nº 137, de 24 de outubro de 2017 

Designa servidor para responder pela Chefia 
do Núcleo Regional de Apucarana.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABAS-
TECIMENTO, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso XIV, artigo 45 
da Lei nº8.485, de 03 de junho de 1.987, 

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor EDER DALLA PRIA, portador do 
RG nº 6.795.373-8 SSP/PR, para responder pela Chefia do Núcleo Regional de 
Apucarana, em substituição ao servidor MARIO BEZERRA GUIMARÃES, 
portador do RG nº 1.213.593-9 SSP/PR, no período de 02/01/2018 a 31/01/2018, 
por motivo de férias. 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se.

Cumpra-se.

Norberto Anacleto Ortigara.
103421/2017

RESOLUÇÃO Nº 138, de 24 de outubro de 2017 

Designa servidor para responder pela Chefia 
do Núcleo Regional de Guarapuava. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABAS-
TECIMENTO, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso XIV, artigo 45 
da Lei nº8.485, de 03 de junho de 1.987, 

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor ALBERTO CIRO PEDROSO, por-
tador do RG nº 2.043.681-6 SSP/PR, para responder pela Chefia do Núcleo Re-
gional de Guarapuava, em substituição ao servidor ARTHUR BITTENCOURT 
FILHO, portador do RG nº 998.372-4 SSP/PR, no período de 08/01/2018 a 
06/02/2018, por motivos de férias. 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Norberto Anacleto Ortigara.
103423/2017


